
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 929 – Ano V – 04/01/2019  
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

  

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 08/19. Contratado: COLEFAR LTDA - ME, 

objeto: Prestação dos serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos do serviço de 

saúde, vigência: 02/01/19 á 31/12/19, dotação orçamentária: 07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.39.00-383, valor 

total de R$11.400,00. Igaratinga, 03/01/19. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal. 

.......................................................................................................................... ......................................................... 

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 85/18, na modalidade de Pregão n° 58/18 e 

Registro de Preço n° 49/18. Objeto: Aquisição eventual e futura de material de consumo para tratamento de 

água para manutenção de serviços de abastecimento de água do Distrito de Antunes - serviço de saneamento. 

GANHADORES: A empresa CALDAS QUÍMICA E COMÉRCIO LTDA - EPP, com os itens: 01 e 02 no 

valor estimado total de R$40.170,00. Igaratinga, 03 de Janeiro de 2019. Taciana Aparecida Máximo – 

Pregoeira. 

................................................................................................................................................................................... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA, decisão da impugnação do edital PL n° 83/2018 – Tomada 

de Preço 01/2018- OBJETO: Contratação de empresa para reforma da Praça Manuel de Assis localizada na área 

central de Igaratinga- MG. DECESÃO – Por ser tempestivo – aceitar dar provimento ao recurso e retificar o 

edital. Igaratinga, 03 de Janeiro de 2019. Tatiane Aparecida Fonseca– PCL. 

................................................................................................................................................................................... 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 01/19 e Pregão Presencial n° 01/19, do tipo 

menor preço. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar de educandos das 

comunidades rurais para o Município de Igaratinga. Abertura dia 17/01/2019 às 09:00h. Dotações 

Orçamentárias: Fichas – 82, 83 e 84. O edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. 

Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404. Igaratinga, 03/01/19 – Taciana Aparecida Máximo - 

Pregoeira. 

........................................................................................................................................................ ........................... 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 05/19, Pregão Presencial n° 02/19 e 

Registro de Preço n° 01/19, do tipo menor preço. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de 

pequeno porte - epp ou equiparadas para aquisição eventual e futura de materiais odontológico de consumo e 

permanente. Abertura dia 18/01/2019 às 09:00 horas. Dotações Orçamentárias: Fichas – 346, 348, 357, 358, 

376, 377, 390 e 391. O edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações 

(37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404. Igaratinga, 03/01/19 – Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 


